«УТВЕРЖДАЮ»

Председатель межведомственной

рабочей группы по реализации

государственной программы

«Сохранение, изучение и развитие

государственных языков

Республики Татарстан и других

языков в Республики Татарстан на

2014 – 2020 годы»

«21» мая 2018 года

________________/Р.Т.Бурганов

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО

РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ

«СОХРАНЕНИЕ, ИЗУЧЕНИЕ И РАЗВИТИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ЯЗЫКОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН И ДРУГИХ ЯЗЫКОВ В

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН НА 2014 – 2020 ГОДЫ»

г. Казань          21 мая 2018 г. № 2

1. По предоставлению грантов по поддержке инициатив общественных

организаций по сохранению и развитию языков народов, проживающих в

Республике Татарстан, утвержденной постановлением Кабинета Министров

Республики Татарстан от 07.08.2015 № 573.

Рассмотрев представленный список претендентов на получение грантов по

поддержке инициатив общественных организаций по сохранению и развитию

языков народов, проживающих в Республике Татарстан в 2018 году,

Уполномоченный орган РЕШИЛ:

1.1. Утвердить список общественных организаций – победителей

Конкурса:

№ п/п Наименование общественной организации Наименование проекта

1.
Региональная общественная организация

«Форум татарской молодежи РТ»
Фестиваль «Белем»

2.
Региональная общественная организация

«Союз композиторов РТ»

Интернет-фестиваль

«Моңлы сүзем»

3.

Некоммерческая организация «Фонд

содействия исполнения закона Республики

Татарстан о языках»

«Сүз чүлмәге»

(«Словесный кувшин»).

4.
Местная общественная организация

«Землячество Чуваш г. Казани»

Национальный

образовательный форум

школьников «АТАЛАН»

Документ создан в электронной форме. № пр-37/18 от 23.05.2018. Исполнитель: Каримов Р.Т.
Страница 1 из 6. Страница создана: 21.05.2018 12:36

5.  Благотворительный фонд «Мы вместе»
Библиотека - центр

чтения и общения

2. По предоставлению грантов по поддержке инициатив ученых,

образовательных организаций и общественных организаций по сохранению и

развитию татарского языка за пределами Республики Татарстан, утвержденной

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.12.2016 № 921.

Рассмотрев представленный список претендентов на получение грантов по

поддержке инициатив ученых, образовательных организаций и общественных

организаций по сохранению и развитию татарского языка за пределами Республики

Татарстан в 2018 году, Уполномоченный орган РЕШИЛ:

2.1. Утвердить список общественных организаций – победителей

Конкурса:

№ п/п Наименование общественной организации Наименование проекта

1.

Общественная организация «Ярославское

региональное общественное объединение

татар «Нур»

«Татарская ярославская

школа»

2.
Общественная организация «Регионально-

культурная автономия  Республики Марий Эл

Цикл мероприятий

«Туган телем - татар

теле»

3.

Владимирская региональная общественная

молодежная организация народов восточной

культуры Татарский национально-

культурный центр «Бяхет»

Культурно-

просветительский проект:

«Әткәм-әнкәмнең теле»

(«Язык отца и матери»)

4.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение Озерской

общеобразовательной средней школы

Илекского района Оренбургской области

Создание детской

театральной студии

группы дошкольного

образования «Сандугач»

5.

Региональная общественная организация

«Татарская национально-культурная

автономия Пензенской области»

Проведение областного

фольклорного татарского

фестиваля «Тургай»

3. В срок до 23 мая 2018 года:

3.1. Управлению национального образования (Л.М.Ахметзянова)

проинформировать общественные организации о результатах Конкурса путем

направления уведомлений на указанный в заявке электронный адрес;

3.2. Отделу развития информационных технологий и безопасности

(А.А.Кравцов) разместить на сайте Министерства образования и науки Республики

Татарстан данный протокол.

Документ создан в электронной форме. № пр-37/18 от 23.05.2018. Исполнитель: Каримов Р.Т.
Страница 2 из 6. Страница создана: 21.05.2018 12:36

Документ создан в электронной форме. № пр-37/18 от 23.05.2018. Исполнитель: Каримов Р.Т.
Страница 3 из 6. Страница создана: 21.05.2018 12:36

Документ создан в электронной форме. № пр-37/18 от 23.05.2018. Исполнитель: Каримов Р.Т.
Страница 4 из 6. Страница создана: 21.05.2018 12:36

Документ создан в электронной форме. № пр-37/18 от 23.05.2018. Исполнитель: Каримов Р.Т.
Страница 5 из 6. Страница создана: 21.05.2018 12:36

Лист согласования к документу № пр-37/18 от 23.05.2018
Инициатор согласования: Каримов Р.Т. Ведущий советник отдела национального
образования
Cогласование инициировано: 21.05.2018 12:38

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Халиков И.И.  Cогласовано
21.05.2018 - 14:48

-

2 Мусина Г.Ф.  Cогласовано
22.05.2018 - 10:44

-

Тип согласования: последовательное

3 Ахметзянова Л.М.  Cогласовано
22.05.2018 - 14:04

-

4 Шарапов А.Р.  Cогласовано
22.05.2018 - 17:10

-

5 Хадиуллин И.Г.  Cогласовано
22.05.2018 - 19:01

-

6 Бурганов Р.Т.  Подписано
22.05.2018 - 21:18

-

Документ создан в электронной форме. № пр-37/18 от 23.05.2018. Исполнитель: Каримов Р.Т.
Страница 6 из 6. Страница создана: 23.05.2018 11:56